

## Referat FCB-generalforsamling den 14. november 2024

Til stede bestyrelse, ledelse, samt en række medlemmer.

### A. Dirigent og referent

Carsten Lund dirigent. Oplyser at formalia for generalforsamlingen er overholdt.

Lene Walther, referent.

### B. Bestyrelsens beretning

Beretning forelagt af Jan Johnsen. Der oplyses om et godt og travlt år, som har gjort en stor forskel for mange familier.

**Arrangementer og aktiviteter:** 45 arrangementer gennemført i år (ca. 1 om ugen). Derudover aktiv deltagelse i udvalg, seminarer, hospitalsstyrergrupper mv. Senest d.d. med afholdt foredrag for kommende sygeplejersker på Diakonissestiftelsen.

Årets gennemførte arrangementer er bl.a. Familieweekenden med 225 personer. Legoland, ca. 500 personer.

Juleforestillingen med Eventyrteatret i Tivoli var ikke et tilbud i år, dette grundet ændring i samarbejdet om lokation mellem Eventyrteatret og Tivoli. Eventyrteatret arbejder på ny lokation, lykkes dette kan FCB deltage i 2025. FCB inviterer forsat til Eventyrteatrets oktober forestilling i Tivoli.

De nyeste arrangementer som besøg på Haaning bilmuseum, fiskeri i fiskesø, skydning, gokart i Midtjylland, besøg i Ree Park samt Friluftsspillet i Odense, vil også være på programmet i 2025. Ligeledes vil Motion for Livsglæde også blive gennemført i 2025.

Af nye arrangementstiltag i 2025 kan nævnes Racerløb i Jylland samt gokart på Sjælland.

Den årlige Landrover event vil i år igen foregå på Egholm Slot. Morten, fra Dansk Land-Rover Klub oplyste, at der er plads til flere deltagere og opfordrer til at sprede budskabet. Der kigges på muligheden for bedre handicapadgang. Desuden tales der pt. om at udvide med yderligere et Land Rover arrangement i det Sydjyske.

Der udsendes invitationer til 900 medlemsfamilier, som udgør 3.500 personer.

Familiegrupper (Tilbage til Livet) kører godt i Aalborg og Aarhus. Der er pt. ikke nok tilmeldte i København, men tilbuddet eksisterer.

Torsdagstræf på Riget er meget værdsat af familierne. FCB's frivillige møder op hver 14. dag, og der er i år kommet et par nye frivillige med på holdet.

Kok Amok på Riget og Skejby: På Riget kommer vores frivillige hver 14. dag (søndage) og på Skejby hver måned. Herudover har FCB et samarbejde med FMKB om en ekstern madleverandør, som serverer mad for familierne hver måned på Skejby, dermed opnås samme frekvens af besøg som på Riget. Kok Amok er omkostningstung at drive, men en prioritering som de indlagte familier værdsætter højt. Når det nye Mary Elisabeths Hospital åbner i 2026/2027, skal der findes en anden måde at afholde Kok Amok på, da 5054 ikke vil have eget køkken.

Alle FCB's arrangementer er kendetegnet med kvalitet og nærvær i højsædet og dette fortsætter.

Opfyldelse af ønsker, er noget FCB løbende gør, ofte via henvendelse fra landets fire børnekræftafdelinger. Ønskerne er ofte fra terminale børn, og kan variere med ønske om en computer o.l. eller evt. som senest, en nødkonfirmation, hvor FCB mødte op, betalte samt lavede maden.

I 2024 blev foreningens fire feriehus malet (indvendigt og udvendigt), renoveret samt opdateret med nyt inventar. Arbejdet blev udført med en kæmpestor og flot indsats fra ca. 40 frivillige fra FCB.

I Ellinge Lyng er der nu lagt ny kloakering ved huset samt annekset. Tilbud er indhentet for kloaktilslutningen, som efterfølgende vil blive udført. Fremadrettet skal kloakering foretages i Vester Lyng, pt. ingen fastsat dato.

FCB samarbejder rigtig godt med flere forskellige aktører. Herunder Børnecancerfonden og Kræftens Bekæmpelse.

FCB taler løbende med FMKB om hjælp til medlemmer, herunder sommerhuse, samt koordinering af datoer for arrangementsafholdelser. Muligheden for afholdelse af visse fællesarrangementer er også på tegnebrættet, dog vil FCB ikke ændre på sin regel om ikke at afkræve sine medlemmer betaling for deltagelse i arrangementer.

FCB's i forvejen stærke samarbejde med børnekræftshospitalerne er i år yderligere udvidet. FCB sidder i flere Nationale og Internationale styregrupper, og er efter behov medunderskrivere på forskningsansøgninger. Der er helt generelt etableret en stærkere og løbende kontakt til alle landets børnekræftafdelinger, senest med deltagelse på Søkende Dag i Odense, og besøg på alle landets afdelinger med kalendergaver til børn og chokolade til personalet.

Nye yngre kræfter blev sidste år en del af bestyrelsen, og planen om en dybere arbejdsinvolvering fra bestyrelsen, herunder planlægning og udførelse af FCB-arrangementer, er nu igangsat. Der vil i 2025 være yderligere fokus på dette, da det er en absolut nødvendighed for at kunne opretholde FCB's nuværende aktivitetsudbud til medlemmerne. Arbejdet vil fortsat blive koordineret overordnet fra centralt hold.

Jan forlader FCB pr. 1. januar 2026, og er gået ned i tid. Lene Walther er tilsvarende gået op i tid. Pr. 1. januar 2025 samt 1. juli 2025 fortsætter Jans tidsnedtrapning, og Lenes tilsvarende tidsoptrapning i FCB med 11% på hver af de ovennævnte datoer. Jan har, igennem de sidste 28 år, været ansvarlig leder og frontfigur for FCB, hvorfor der er igangsat en længerevarende ledelsesoverdragelse Jan og Lene i mellem. Dette har stået på det sidste års tid, og vil fortsætte frem til overdragelsen den 1. januar 2026. Lene vil frem til overtagelsen af Jans rolle deltage i flest mulige FCB-arrangementer.

Der vil i 2025 være yderligere fokus på at optimere fundraising i FCB. Med Lenes optrapning som leder, og dermed nedtrapning i nuværende funktion, arbejdes der sideløbende på at finde administration/fundraiser hjælp til Lene.

### **C. Årets regnskab (1/10-2023 til 30/9-2024)**

Godkendt af revisor

Jan Johnsen gennemgik årsrapporten.

Kommentarer:

FCB er betænkt i flere testamenter. Dette er en mulighed, FCB arbejder yderligere på.

- Kontingentindtægter mv. er faldet fra 283.719,32 kr. til 207.641,90 kr. (Dette svinger fra år til år) Antal medlemmer er stort set uændret.
- Egenkapitalen er som budgetteret faldet fra 3.770.175 kr. til 3.577.837 kr. (Et år med investeringer i renovering af feriehus)
- Tilskud fra Kræftens Bekæmpelse har i 2024 udgjort 512.000 kr.
- Der indgår i regnskabsåret to indsamlinger fra Zumba arrangement, hvorfor indtægten er steget fra 140.130,09 kr. til 264.007,13 kr.

Budget for 2025 blev omdelt og gennemgået. Egenkapitalen forventes pr. 30/9-2025 at udgøre 3.2 mio. kr.

### **D. Fastsættelse af kontingent**

Fastholdes uændret, så den enkelte families økonomi ikke afgør mulighed for deltagelse.

- Familiemedlemskab: 200 kr.
- Støttemedlemskab: 150 kr.

Kontingentet opkræves ultimo november 2024. Det oplyses, at FCB's betalingsmuligheder fungerer godt.

## E. Indkomne forslag

Ingen modtaget.

## F. Valg af bestyrelsesmedlemmer

(Bestyrelsen udgør pt. 9 personer. Ca. halvdelen af bestyrelsen er på valg hvert andet år)

Ikke på valg i år: Henrik Henneberg, Henrik Schwartz, Mikkel Pehn og Henrik Nielsen.

På Valg: Annette Testrup, Anja Hallenslev, Vicky Bach Nielsen og Camilla Borgaard vil gerne genvælges.

Michael Pedersen udtræder efter eget ønske efter mange år i bestyrelsen. Derved ledig bestyrelsespost som Lene Walther stiller op til. Den samlede bestyrelse støttede Lenes kandidatur.

Der var ingen andre kandidater som tilbød sit kandidatur, hvorfor Annette Testrup, Anja Hallenslev, Vicky Bach Nielsen og Camilla Borgaard, samt Lene Walther blev valgt med klapsalver.

- Forventningen er stadig en aktiv arbejdende bestyrelse, hvor hvert bestyrelsesmedlem har til opgave at organisere og facilitere foreningens arrangementer i de lokalområder, som de repræsenterer. Jan Johnsen har ansvar for landsoverblikket af arrangementerne, foreningsstrategi samt budgetgodkendelse af alle arrangementer, herunder fondssøgninger. Bestyrelsen opfordres til altid at kontakte Jan ved tvivlsspørgsmål.
- Næste bestyrelsesmøde bliver i januar 2025. Det oplyses desuden at titlen "direktør" pr. 31/12-25 erstattes af benævnelsen "formand". Dette ændrer ikke noget ift. stillingen fremadrettet, men er blot vedtaget af praktisk betydning, da titlen er mere retvisende for omverden.

## G. Revisor

Genvalgt: Preben Rasmussen, Furesø Revision

## H. Eventuelt

Jan Johnsen takkede Michael Pedersen for hans mangeårige virke og store indsats for FCB. Michael blev særligt rost for at være nærværende og støttende, samt for hans selvstændige indsats under et særdeles godt samarbejde igennem mange år.

Michael Pedersen sagde stort tak for samarbejdet til Jan og FCB, og fortalte, at det har været en meget stor glæde at være med på rejsen i alle årene. Michael fremhævede at samvær, nærvær og omsorg har været nerven i alt arbejde omkring FCB. Michael bad slutteligt FCB's bestyrelsesmedlemmer om at være en aktiv og støttende del af FCB's fremadrettede arbejde.

Dato

22-11-2024

Dirigent Carsten Lund

Carsten Lund